
      

    
 

     

   

  
 

 
 
   

 
 

   
    

 
 

  

       

    

 
 

 
 

 
 

    
 

    

    

  
  

 
 

  
 

 
 

   

 
  

 
 
 

    

  

  

 

 

 

 

 

 

  

 

Hebammenliste für den Wetteraukreis, Stand: 02/2024 

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Altenstadt Kalwat Swantje 

1. Kreissprecherin 
Vorsorge, 

Wochenbetbettreung, 
Akupunktur, 

Kurseangebot englisch 06047/9870945 
swantjekalwat@gmx.net; 
www.hebamme-swantje.de 

Altenstadt, 
Lindheim Reinhard Ann-Kathrin 

Wochenbettbetreuung, 
Geburtsvorbereitung 0176/45644167 

anki.schaefer@gmx.de; 
www.hebamme-ann-kathrin.de 

Bad Nauheim Blecker Michaela 

Schwangerenbetreuung, 
Wochenbettbetreuung, 

Stilberatung 0175/4712080 michaela.blecker@gmx.de 

Bad Nauheim Birkenstock Barbara 

Hebammenpraxis, 
Familienhebamme 

06032/847733, 
0177/3328336 

mail@hebamme-birkenstock.de 
www.hebamme-birkenstock.de 

Bad Nauheim von Elm 
Kirsten 
Johanna Hebammenpraxis Schröter katrin@hebamme-katrin-bn.de 

Bad Nauheim Lepper Jolanta 

Hebammenpraxis am 
Hochwaldkrankenhaus 0177/6168903 

info@hebamme-bad-nauheim.de; 
www.hebamme-bad-nauheim.de 

Bad Nauheim, 
Butzbach, 
Ober-Mörlen, 
Münzenberg, 
Rockenberg Rost-Schnabel Constanze 

Mutterschaftsvorsorge, 
Hilfeleistung b. 
Beschwerden, 

Geburtsvorbereitung, 
Wochenbettbetreuung, 

Stillberatung, Akupunktur 0162/7564033 constanze.schnabel@web.de 

Bad Nauheim Schnabel Ines Hebamme 06032/949892 ines.schnabel@web.de 

Bad Nauheim Schröter Katrin Hebammenpraxis katrin@hebamme-katrin-bn.de 



    
 

   
  

   
  

  

  
 

    

  
 

     

    
 

   

    
  

   

  

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 
  

 
  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

   

 
 

 
   

 
 

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil 
E-Mail, Internet 

Bad Vilbel Adams 
Birgit Hebamme 

06172/279114 bmadams@gmx.de 

Bad Vilbel, 
Dortelweil 

Heinson Katrin Hebamme 0162/2864170 

Bad Vilbel, 
Dortelweil 

Mehltretter Silke Hebamme 06101/987462 info@praxis-mehltretter.de 

Bad Vilbel Otte-Seybold Susanne 
Rückbildungskurse, 

Stillberatungen 06101/6981 
www.susanne-otte-seybold-
hebamme.jimdosite.com 

Bad Vilbel Schiller Melina 
Hebamme, Vorsorge, 

Nachsorge 0151/41684873 hebamme.melina@t-online.de 

Bad Vilbel Zafaii Mahnaz 

Familienhebamme, 
Vorsorge, Beratung, 

Kursangebot, 
Wochenbettbetreuung 

englisch, 
persisch 0176/49649366 Zafa_heb@yahoo.de 

Büdingen Link Christina Hebammenpraxis 
"Die Wunderschmiede" 
Geburtsvorbereitung, 

Vorsorge, Akupunktur, 
Familienhebamme, 

Aku-Tape, 
Rückbildungstraining 

englisch 0171/7927822 

christina@diewunderschmiede.de; 
www.die-wunderschmiede.de 

Büdingen Macht Kira 

Vorsorge, 
Wochenbettbetreuung, 

Still- und 
Laktationsberatung englisch 0172/6543430 

info@planet-baby.de; 
www.planet-baby.de 



    
 

     

   

 
  

 
  

 
  

 
 

 
  

 
 

 
   

 
  

 
  

 
   

 
      

   

  
 

 

 
 

  

 
   

  
 
 

  
 

 
 

 
  

   

 
 

 
   

  

 
 

 

 
 

  

 
  

   

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Büdingen Nuhn Franziska 

Hebammenpraxis 
"Die Wunderschmiede" 
Geburtsvorbereitung, 

Vorsorge, Akupunktur, 
Wochenbettbetreuung, 
Beratung, Geburtshilfe, 
Rückbildungstraining, 

Stillberatung 
deutsch, 
englisch 0160/97794557 

franziska@die-wunderschmiede.de 
www.die-wunderschmiede.de 

Büdingen/ 
Gedern Wolf Jessica 

Geburtsvorbereitung, 
Vorsorge, Akupunktur 
Wochenbettbetreuung, 
Beratung, Geburtshilfe 

deutsch, 
englisch 0151/55993377 hebamme-jessica@magenta.de 

Büdingen/ 
Vonhausen Pichl Magdalena Hebamme 0157/35794896 magdalena-pichl@web.de 

Butzbach Haghighi Sara 

Hebamme, Wochenbett, 
Stillberatung 

Beikostberatung, 

englisch, 
persisch 

0157/57066692 sara.haghighi2009@gmail.com 

Butzbach, 
Nieder-Weisel Hönig Daniela 

2. Kreissprecherin 
Hebammenpraxis 

Rückbildungskurse, 
Beratung, Vorsorge, 

Stillberatung, 
Wochenbettbetreuung, 

Akupunktur 
0171/4854582 
06033/7964350 post@hebammedh.de 

Butzbach Rabenau Leonie 

Wochenbettbetreuung, 
Kursangebot, 

Vorsorge, 
Hilfe bei Beschwerden 

Geburtshilfe 06033/7960786 

info@hebamme-leonie-rabenau.de 
post@hebammedh.de www.hebamme-
leonie-rabenau.de 

Butzbach, 
Kirch-Göns 

Rösner Kerstin 

Familienhebamme, 
Vorsorge, Nachsorge, 
Wochenbettbetreuung 06033/922110 k.roesner@gmx.net 



 

 

 

 

 

  

 

 
 

   

 

  

 

  
 

 

   
 

  

      

 
   

 
 

 
 

 
   

 
   

 
 

   

  
    

 

  

      

 
      

        

     
    

 
      

 
   

 
 

      

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Butzbach Swetlik Susanne Loni Nachsorge 0160/8831871 lonilohn@yahoo.de 

Butzbach Wetzler Carolin 
Hebamme, Wochenbett, 

Stillberatung 0178/6336519 Hebamme-Carolin@Wetzler.de 

Butzbach, 
Nieder-Weisel Woltmann Eva 

Hebammenpraxis, 
Wochenbettbetreuung 0176/23767119 eva.wo@gmx.net 

Echzell, 
Bingenheim Singer Silke 

Hebammenpraxis, 
Babymassage, 

Wochenbettbetreuung, 
Kursangebot, 

Schreiambulanz, 
Elternschule 06035/9687730 hebamme@silkesinger.de 

Florstadt, 
Stammheim Törmer Sandra 

Geburtsvorbereitung, 
Betreuung 

Wochenbettbetreuung 06035/709723 hebamme-sandra-toermer@freenet.de 

Friedberg Franze Dörthe 
Nachsorgebetreuung im 

Wochenbett 0162/2541126 hebamme-dfranze@gmx.de 

Friedberg Gering Antonina 
Wochenbettbetreuung, 
Schwangerenbetreuung 0178/3151663 hebamme.antonia.gering@gmail.com 

Friedberg, 
Bauernheim Giese Irene Wochenbettbetreuung 06031/92639 irene.g@arcor.de 
Friedberg Janke Laura Sophia Vor- und Nachsorge 0151/51923844 hebamme@laurajanke.de 

Friedberg, 
Dorheim 

Kalunka Annegret Vorsorge, Beratung, 
Wochenbettbetreuung 0178/4137967 direkt@hebamme-annegret.de 

Friedberg Klövekorn Miriam Hebammenpraxis 0173/6479077 
mikloeve@web.de 
mail@hebammenpraxis-miriam.de 

Friedberg 
Geburtshaus Nerlich Dagmar 

Geburtshausgeburten, 
Hausgeburten, 

Geburten in der Klinik 0152/06153135 dagmar.nerlich@web.de 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
   

 

  

 

 
      

   

 
 

   

   

 
 
   

     

    
 
 
  

   
 

 
 

 

 
 

   
 

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 
 

 

  

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Friedberg, 
Ockstadt 

Proszowski Claudia 

Wochenbettbetreuung, 
Akupunktur, 
Kursangebot 06031/91131 Pr.oszowski@web.de 

Friedberg, 
Ockstadt Schäfer Sabine Wochenbettbetreuung 06031/61828 sabineschaefer@live.de 

Friedberg Specka Alexandra 

Geburtsvorbereitung, 
Wochenbettbetreuung, 

Kursangebot 06035/8289216 hebamme-alexandra.specka@gmx.de 

Gedern Blümle-Bals Gudrun 

Wochenbettbetreuung, 
Stillberatung, 
Kursangebot 06045/953152 bluemle-bals@t-online.de 

Gedern Tögel Ina Hebamme 06045/957947 

Gedern Wolf Jessica Schwangerenvorsorge, 
Akupunktur, 

Homöopathie, 
Geburtsvorbereitung, Yoga 

(während u. nach 
Schwangerschaft) 

Wochenbettbetreuung, 
Rückbildung 

0151/55993377 

hebamme-jessica@magenta.de; 
www.hebamme-jessica-wolf.de 

Hirzenhain Boll Kathrin 
Hebamme 

Wochenbettbetreuung, 0157/32048741 hebamme.kathrin.boll@gmail.com 

Hirzenhain Buchert Anneliese Vor-und Nachsorge 0171/6836245 

Hirzenhain, 
Merkenfritz Tschakert Angela 

Wochenbettbetreuung, 
Kursangebot 06045/983424 Hebamme.angela@t-online.de 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
   

 

 

  

 

 
 

 
   

 
   

 
   

 
  

 
 

   

 
 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

 

  

 

 

 

   

 
 

  
  

 

 

   
 

   

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Karben Jocher Rebecca Hebamme 0157/88165739 rebecca.jocher@gmx.de 

Karben Schmolt Nadine 
Vorsorge, 

Wochenbettbetreuung 0157/30324523 
nadine.stittrich@yahoo.de www.hebamme-
karben.de 

Karben, 
Klein-Karben Gusew Alina 

Wochenbettbetreuung, 
Schwangerenvorsorge 0176/34609306 alina_Hebamme@web.de 

Karben, 
Kloppenheim Schneider Gisela 

hammenneoamme, 
Kursangebot, Vorsorge, 

Beratung, 
Wochenbettbetreuung, 

Akupunktur 06039/800471 gsnordlicht@googlemail.com 

Karben, 
Petterweil 

Mauer Sandra 

Wochenbettbetreuung, 
Kursangebot, 

Akupunktur, Vorsorge schwedisch 06039/486425 info@sandramauer.de 

Langgöns Kuhnt Elina Schwangerenvorsorge, 
Beratung, 

Wochenbettbetreuung 

0176/30495778 

info@hebamme-elina.de 

Langgöns Seifert Jessica 

Schwangerschaftsvorsorge, 
Wochenbettbetreuung, 

Babamassage Kurs, 
Wochenbett Kurs 

06403/6968168 

jessicaseifert@geburtshaus-langgoens.de 

Langgöns Spottog Kim 
Wochenbettbetreuung, 

Kursangebot 0157/31329741 kimspottog@geburtshaus-langgoens.de 



 

 
 

 

 

 

 

 

 
  

 
   

 
 

  

 

   

  
 

 
 
  

 
 

 

 

 
   

      

      

 
  

     

 
  

    

    
   

   

   

 
   

 
   

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Limeshain, 
Rommelhausen Rogosch Agata 

Wochenbettbetreuung 
Vorsorge, Akupunktur 

0175/2057709 
06047/953404 

agata.rogosch@t-online.de 

Münzenberg Baade Johanna 

Hilfe b. Schwangerschafts-
beschwerden, 

Ganzheitl. Wochenbett-
betreuung, 

Hilfestellung b. 
Stillproblemen, 

Beikostberatung 

0159/01940748 

johannabaadehebamme@web.de 

Münzenberg Frank Katja 

Wochenbettbetreuung, 
Unterstützung bei Früh- und 

Mehrlingen 0176/61972389 osteoheb@gmx-topmail.de 

Nidda Naderi Anita Wochenbettbetreuung 0160/94525934 anita.naderi57@yahoo.de 

Nidda Speth Babette 

Schwangerenberatung, 
Wochenbettbettreuung, 
Still,- Beikostberatung 

0157/81777849 
babette@welt-erblickt.de 

Nidda, 
Unter-Schmitten 

Schauermann Denise Wochenbettbetreuung 
0170/7390533 

Deniseww@gmx.de 

Nidda, 
Wallernhausen 

Praetorius Friederike 

Vorsorge, Nachsorge, 
Kurse 

06043/4037799 
0151/23979231 

f.praetprius@posteo.de 

Niddatal Gladow Anne-Christine 

Schwangerenbetreuung 
vor u. während 
Klinikaufenthalt, 

Nachsorge 0178/4582344 anne-christine_gladow@gmx.de 



    
 

     

 
 

  

 
 

  
 

  

      

   

 
 

 
     

 
      

 
 

  

 
 

 
 

 

   
 

  

  
 

  

 
 

  

 
  

 
 
 

Ort Name Vorname Tätigkeitsangebot 
Fremd-
sprache 

Tel. oder Mobil E-Mail, Internet 

Ortenberg, 
Lissberg 

Particke Sabine 

Wochenbettbetreuung, 
Familienhebamme, 
Vorsorge, Beratung 

06046/3644, 
0151/65190498 hebamme83.sabine@outlook.de 

Ranstadt Werwein Olga Wochenbettbetreuung 06041/9687545 hebamme_o.werwein@web.de 

Reichelsheim Witzenberger Julia 

Wochenbettbetreuung, 
Schwangersschaftsvors. 
Wochenbettbetreuung, 

Stillberatung, vers. Kurse 0171/7018227 kontakt@hebamme-julia-witzenberger.de 

Rockenberg, 
Oppershofen Gründer Margit Rückbildungskurse 06033/923132 margit-gruender@t-online.de 

Rosbach, 
Ober-Rosbach 

Ashtari Shahnaz 

Wochenbettbetreuung, 
Kursangebot 

englisch, 
persisch 

06003/4611 

Wöllstadt, Wochenbettbetreuung, englisch, 
Ober-Wöllstadt 

Imedio-Murillo Catalina 

Familienhebamme französisch, 
spanisch 

06034/930813 hebamme.imedio@online.de 

Wöllstadt, 
Ober-Wöllstadt 

Nagel Rebekka 

Wochenbettbetreuung, 
Vorsorge, Kursangebot 

0160/94629415 
heb.nagel@gmail.com 
http://rebekka-nagel.de 




